
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
 z jednání kolegia děkana konaného dne 12. ledna 2009 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk,  doc. PhDr. Silva 

Macková, MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Abou,   
MgA. Alena Fafílková, Ing. Ivana Oulehlová  

 

I. Chod fakulty: 

 V pátek 16. ledna 2009 od 9.00 hod. proběhne zúžené kolegium děkana. 

 Děkan Srba informoval o úspěšné premiéře inscenace „Být sám“ , která byla 
realizována studenty Ateliéru výchovné dramatiky Neslyšících v režii prof. Zoji 
Mikotové v divadelním studiu Marta. Vysoce ocenil především herecké výkony, 
nápaditou režii i kompaktnost a syntézu všech divadelních složek. Děkan také kladně 
ohodnotil i reakci publika, které toto představení přijalo velmi vstřícně a spontánně.         

 II.    Studijní záležitosti: 

 BcA. Barbora Zelníčková (I. navaz. mag. scénografie), požádala o ISP na období od 7. 
ledna 2009 do 29. května 2009 z důvodu zahraniční stáže (partnerská škola Taik, 
Helsinky, Finsko). Kolegium žádost schválilo.  

 Kolegium děkana souhlasí se zařazením předmětu „Dílna – inscenování 
nepravidelných textů“ do studijního plánu letního semestru akademického roku 
2008/2009. Tento předmět bude určen pro posluchače  I.. a III.. ročníku oborů režie a 
dramaturgie. Pedagogem bude Vladimír Morávek. Hodinová zátěž je plánována na dvě 
hodiny týdně (cvičení), počet stanovených kreditů jsou dva. Jedná se o předmět osobní 
specializace, zájemci z jiných ateliérů budou osloveni (zajistí prof. Kovalčuk) 

III.      Projekty a granty: 
 

 MgA. Abou informovala o výsledcích projektů FRVŠ, které DIFA JAMU podala pro 
rok 2009. Z dvaceti žádostí bylo k financování  schváleno čtrnáct projektů (1 
investiční /řešitel Kovalčuk/ a 13 neinvestičních /řešitelé Rieger, Mikotová, Smilková, 
Bergman, Kostelníková, Gruna, Vanýsek, Hlavica, Turba, Goldflam, Přidal, 
Slavíková, Cejpek/). MgA. Abou bude písemně informovat všechny žadatele s 
výsledky. Přílohou tohoto zápisu je tabulka se schválenými projekty FRVŠ na rok 
2009. Informace bude podána i na jednání RKD, které proběhne 19. ledna 2009 od 
9.00hod. v uč. 106. 

 V úterý 13. ledna 2009 od 10.00 hod. v místnosti č. 106 se uskuteční schůzka  všech 
zainteresovaných osob do grantu GA ČR (řešitelem je proděkan Kovalčuk). Zúčastní 
se: Roubal, Drozd, K. Hanáková, Lazorčáková, Oslzlý, Srba B., Kovalčuk, Vodička a 
Abou.  

IV.    Zahraniční záležitosti: 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 MgA. Fafílková informovala, že DIFA JAMU obdržela pozvání organizátorů k účasti 
na Mezinárodním divadelním festivalu ve Varšavě (Polsko), který proběhne ve dnech 
15. – 22. června 2009. Termín zaslání přihlášek do hlavního programu festivalu 
(včetně DVD s navrhovaným činoherním představením) je 1. února 2009.  

 Referentka ZO dále uvedla, že součástí festivalu ve Varšavě bude i „Marathon“. 
Termín pro odeslání představení je 15. února 2009. 

 MgA. Fafílková sdělila, že DIFA obdržela návrh spolupráce od univerzity Anadolu 
University, Eskisehr (Turecko). Jednalo by se o spolupráci v rámci programu 
ERASMUS. Ze zaslaných podrobných podkladů je evidentní, že škola je technicky 
dobře vybavena a že o spolupráci s partnerem z ČR stojí. Kolegium děkana schválilo 
podepsání  bilaterární smlouvy mezi touto školou a JAMU.     

 MgA. Fafílková připomněla, že 15. ledna 2009 je stanoven termín pro odevzdání 
interních přihlášek studentů DIFA o studijní či pracovní výjezdy v rámci programu 
ERASMUS. Z nahlášených 26 zájemců byla podána zatím jedna přihláška.       

V.     Různé: 
 MgA. Fafílková odchází na mateřskou dovolenou. Děkan Srba vyslovil poděkování za 

odvedenou dosavadní práci a popřál mnoho úspěchů v nové životní roli.  

 Radka Macková, pedagog ateliéru DV, požádala o odsouhlasení termínu v  KM na 
termín 18., 19. a  23. března 2009 pro projekt 1.r. navaz. mag. studia „Divadlo ve 
výchově pro seniory“. Kolegium souhlasí.   

 Proděkanka Macková požádala o mimořádné uhrazení ubytování ve dnech 13. – 15. 
února 2009  pro lektorku E. Zámečníkovou, která povede praktickou dílnu s názvem 
„Přednes a divadlo poezie“ pro studenty ateliéru Divadlo a výchova. Děkan souhlasí s 
poskytnutím ubytování zdarma. 

 
 
zapsala: Ivana Bartoková     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 
 


